
Ing. arch. Zuzana Syrová 

Nadpis dlouhý a ještě delší neboxxx 
xxxxxxxmožná už to dále nepůjde 

Ing. arch. Zuzana Syrová

�� Geoportál�památkové�péče��
Památkový�GIS�(PaGIS)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Geoportál�památkové�péče�https://geoportal.npu.cz

�� Uživatelé�z�řad�NPÚ,�státní�správy,�samosprávy�(ÚAP)�a�odborné�veřejnosti�

 � Mapové aplikace ¦ Mapové služby ¦ Datové sady ¦ Výdejní / objednávkový modul (Data pro ÚAP ¦ Data pro Inspire)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Dialog�s�uživateli�z�řad�NPÚ,�státní�správy,�samosprávy�(ÚAP)�a�odborné�veřejnosti:�

 � Twitterový kanál @iispp

 � Blog / blok editorů PaGIS a příznivců PaGIS … a IISPP vůbec https://pagis.npu.cz/

 � NPÚ na ArGIS online



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



�� správce�PaGIS�

�� editor�PaGIS

�� správce�PB

�� korektor�PB

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



�� správce�PaGIS�spravuje dle svých oprávnění určitou část prostorových dat centrálních (geo)da-
tabází, začleňuje data zpracovaná editory PaGIS metodou oddělené editace, edituje dle potřeby 
data centrální geodatabáze přímou editací; správce technický zajišťuje další specifi cké úkoly jako 
publikování mapových služeb

�� editor�PaGIS�se podílí na vytváření odborných dat centrální geodatabáze metodou oddělené 
editace; v rozsah územní působnosti  svého pracoviště zajišťuje složitější GIS úlohy a technickou 
pomoc kolegům ze svého pracoviště

�� správce�PB�zajištuje správu tzv. přírůstkových bodů – prostorových identi fi kátorů IISPP edito-
vatelných registrovanými uživateli na geoportálu; tato role je většinou spojena s oprávněním 
správce GIS v MIS a v Památkovém katalogu

�� korektor�PB�zajišťuje správu a opravy tzv. přírůstkových bodů vytvořených uživateli z jeho praco-
viště; tato role je většinou spojena s obdobnými oprávněními k opravě prostorové identi fi kace 
v Památkovém katalogu

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Památkový�GIS�(PaGIS)�v�IISPP

�� Plně�integrované�části�IISPP:

 � Památkový katalog

 � Metainformační systém / úložiště 
a publikování odborné dokumentace (MIS)

 � Památkový GIS (PaGIS)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Prostorové�identi�fi�kátory�PaGIS

Jednotný�standard�prostorové�identi�fi�kace�
v�IISPP:

�� Defi�niční�/�přírůstkové�body�objektů�(IDOB_
PG�/�prir_cis)

htt ps://geoportal.npu.cz/webappbuilder/apps/93/?se=Prostorov%C4%9B%20
identi fi ka%C4%8Dn%C3%AD%20prvky%20IISPP&la=6&fk 0=IDOB_PG&-
fv0=2457003&zo=1

Uživatelé IISPP mohou navrhovat nové body 
(územně identi fi kační projekt / aplikace pro ČR 
a zahraničí*)

�� Defi�niční�body�a�polygony�historických�
lokalit�CZ_Retro�(Kod_cz)

�� Polygony�historických�regionů

Tyto identi fi kátory jsou prostorově provázány 
s atributy GIS dat Stati sti ckého úřadu (RSO) 
a RUIAN tak, aby v IISPP integrované aplikace 
měly k dispozici všechny aktuální územní 
identi fi kátory/prvky



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Interní�crowd-sourcingová�aplikace:

 � On-line editace tzv. „přírůstkových bodů“ – pro-
storových identi fi kátorů objektů PaGIS (objek-
ty bez čísla domovního, návrhy oprav defi ničních 
bodů) / lokalizace v zahraničí)

Pro registrované uživatele IISPP včetně externích 
spolupracovníků

 � Editor přírůstkových bodů

 � Lokální administrátor přírůstkových bodů

 � Administrátor přírůstkových bodů



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Prostorové�vazby�pro�IISPP:

 � s RSO – statistickými obvody

 � s RUIAN – parcelami 

 � s CZ:Retro – historickými osadami díly

 � s PaGIS / A1 – prostorovými rozsahy právních 
stavů

 � s ISAD  - prostorovými rozsahy UAN

V aplikacích IISPP postačuje vyplnit pouze 
základní prostorový identifikátor.



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Vazba�PaGIS�na�státní�rejstříky

�� Historické�vazby:

 � MonumIS / Net: UIR-ADR, RSO - ZSJ

 � PaGIS: RSO - SO

�� Vazby�od�r.�2016�(vzniku�GPT):�

 � PaGIS - RUIAN:
 � Import dat RÚIAN

 � Denní aktualizace dat

 � Mapové služby

 � Nástroj v mapových aplikacích

 � Mapová aplikace Sledování změn v RUIAN

Sdílené unikátní identi fi kátory
(prostorové  vazby: parcely / neprostorové vazby*: stavební objekty)

Výhled:
Užší vazby (editace) - účelové územní prvky
(dlouhodobě v jednání / prozatí m bez potřebné 
opory v zákoně)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Infrastruktura�PaGIS

�� Spojení�prostorových�a�ne-prostorových�databází�pohledy

GIS_Katalog  - (AktStav_id + platný územní rozsah)  - GIS_PAGIS = GIS_OUT



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Editační�a�publikační�/�výdejní�data�PaGIS�
v�podrobnostech�katastrálních�map
(data�pro�ÚAP�a�ÚÚP�RÚIAN)
automati cky generovaná

 � Kompozitní vrstva defi ničních a přírůstkových 
bodů tvořená databázovým pohledem v databázi 
OUT ve vazbě na záznamy Památkového katalogu 
(databázi GIS/KATALOG)

 � Sloučené polygony rozsahů právních stavů data-
báze GIS/OUT ve vazbě na záznamy Památkového 
katalogu (databázi GIS/KATALOG); jejich hranice 
a centroidy



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

https://geoportal.npu.cz/webappbuilder/apps/100/



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Památkový�GIS�(PaGIS)

�� Bezešvé�datové�sady�v�rozsahu�ČR

 � Bodová identi fi kace

 � Polygonová vymezení prvků a právních stavů 
v podrobnostech katastrálních map

 � Prostorová data v podrobnostech zaměření 
objektů

�� Vytváření�dat:

 � Online editace prostorových identi fi kátorů

 � Editace atributů v Památkovém katalogu* 

 � Oddělená editace prostorových dat 
v podrobnostech katastrálních map a zaměření 
objektů (ArcGIS)

�� Publikování:

 � Temati cké mapové projekty (htt ps://geoportal.
npu.cz/web/MapApplicati on) 

 � Všechna data jsou dostupná mapovými službami 
(htt ps://geoportal.npu.cz/web/Applicati ons/Live-
Data)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Vymezení�prvků�a�právních�stavů�
v�podrobnostech�katastrálních�map

 � Prvky
 � prvky pro Památkový katalog (plošné)

 � objekty (bodové, liniové a plošné) 

 � prvky vody a zeleně (bodové, liniové a plošné) 

 � urbanisti cké bloky a prostory

 � řešená / zájmová území

 � Právní stavy
* Polygonově se vyznačuje vše, co takto lze vyznačit podle 
polohopisného podkladu KM;  ostatní se zjednodušuje jako 
bod nebo linie (včetně staveb). Každá ze tříd prvků datové 
sady A1 má defi nováno 5 základních subtypů:
- 99 - (neurčeno)
- 0 - stávající bez překryvu
- 1 - zaniklé bez překryvu
- 3 - stávající s překryvem
- 4 - zaniklé s překryvem
V rámci datové daty A1 Velké Měřítko jsou defi nována topo-
logická pravidla na úrovni subtypů a tříd prvků, která popisují 
jejich možné vzájemné vztahy a jejich vztahy k dalším třídám 
prvků - především polygonovým vymezením právních stavů 
a řešených území.



*
GIS NPÚ * zpracování výřezu hlavní geodatabázeGIS NPÚ * zpracování výřezu hlavní geodatabáze *  * xxxxxx - vymezení výřezu (reidentifikace max. v rozsahu okresu  - vymezení výřezu (reidentifikace max. v rozsahu okresu xxx - vymezení výřezu (reidentifikace max. v rozsahu okresu xxxxxx - vymezení výřezu (reidentifikace max. v rozsahu okresu xxx
/ chr. území na základě revize hranic) * xxx - příprava výřezu a mapového projektu před expedicí (zákl. vymezení xxx - příprava výřezu a mapového projektu před expedicí (zákl. vymezení xxx
urb. bloků a prostorů) * xxx - extract výřezu s násled. odstraněním topologie a subtypů pro editaci v ArcViewxxx - extract výřezu s násled. odstraněním topologie a subtypů pro editaci v ArcViewxxx

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Věcné�revize�rozsahů�ochrany



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Návrhy�změny�rozsahů�ochrany



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Temati�cké�mapové�projekty�(v�měřítcích�ka-
tastrálních�map�1:2880�–�1:1000):

 � Přehledové mapy pro odbornou veřejnost

 � Základní prostorová data památkové péče:
 � Mapy památkového katalogu / Zájmy památkové péče / 

Územně analyti cké podklady / Odborné a věcné revize / 
tzv. Legislati vní mapy 

 � Památkové hodnocení území (temati cká mapa 
založená na metodické publikaci „Principy památ-
kového urbanismu“)

 � Historické sídelní struktury specializované data-
báze Cz-Retro 

 � Historické mapy (stabilní katastr a vojenské ma-
pování)

 � Stavebně historický průzkum:
 � Porovnání se stavem map stabilního katastru / Stavebně 

historický vývoj / Architektonické a urbanisti cké hodnoce-
ní / Prostorová regulace (vyplývající z výsledků průzkumů)

 � Plány (zásad) ochrany

 � Specializované mapy v+v úkolů v+v *



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Odborné�revize�a�návrhy�chráněných�území



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Tematické�mapové�projekty�(v�měřítcích�zaměření�jednotlivých�objektů�1:250�-�1:25)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Menu/rozcestník�na�titulní�straně�¦�základní�moduly�Geoportálu:

 � Mapové aplikace  – přehled mapových aplikací, ke kterým má uživatel oprávnění 

 � Mapové služby – přehled mapových služeb

 � Datové sady – přehled datových sad

 � Metadata – správa a publikování metadat standardu 191xx + Inspire; vyhledávání mapových služeb a datových sad 

 � Výdejní / objednávkový modul (Data pro ÚAP ¦ Data pro Inspire)

 � Administrace (pouze správce)

 � Můj účet (pouze přihlášený uživatel) 

 � Osobní údaje

 � Objednávky – modul pro správu vlastních objednávek a stažení dat

Geoportál�památkové�péče



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Mapové aplikace: návody na blogu Pro(Pa)GIS. 

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Základní ovládání mapy ¦ Informace o mapové aplikaci

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Podkladové mapy

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Legenda

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Tabulka obsahu (vrstvy)

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Přidání dat / Mapové služby: Digitální model reliéfu 5. generace (DMR 5G)

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Přidání dat / Mapové služby: Geonames (lokální kopie geografi ckých jmen ČR)

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Přidání dat / Mapové služby: Historické snímkování převážně roku 1953 (z projektu kontaminace CENIA) 

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Přidání dat / Mapové služby: Svépomocí georeferencované snímky povinných císařských oti sků SK. 

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Přidání dat / Mapové služby: Svépomocí georeferencované snímky originálů SK. 

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Přidání dat / Mapové služby: Svépomocí georeferencované rastrové mapy KN pořízené pro úkol reidenti fi kace. 

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Přidání dat / Mapové služby: ZABAGED. 

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Přidání dat: návody na přidání lokálních dat a mapových služeb na blogu Pro(Pa)GIS. 

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Obsah mapy: Vyskakovací okna / Mapti py  - dialogové okno zobrazující vybrané informace k danému prvku 
– atributy, obrázky a URL odkazy; zobrazí všechny nalezené prvky v daném místě – mezi jednotlivými záznamy lze listovat... 

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Seznam aplikací  - Nástroj pro přepínání mapových aplikací. Uživateli se nabízí seznam mapových aplikací NPÚ, na které má 
oprávnění. Kliknutí m na mapovou aplikaci se změní mapová aplikace se zachováním mapového rozsahu. 

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Sdílení odkazu na mapu - Pomocí nástroje je možné nasdílet odkaz na mapovou aplikaci s aktuálním nastavením mapového 
pole. Sdílet odkaz je možné i prostřednictvím sociálních sítí .

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Tisk - export mapy vytvoří výstup dle aktuálního nastavení mapového výřezu (obsah a rozsah mapy) a dle uživatelem zvolených 
parametrů.

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Měření  - V mapové komponentě lze zobrazit souřadnice v konkrétním místě a provádět měření délek a ploch.

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � RÚIAN  - Součástí  mapy je možnost vyhledávání parcel nebo budov v nástroji RÚIAN. Kliknutí m na jeden z vyhledaných zázna-
mů se zobrazí podrobné informace. Vybraný záznam lze také zobrazit v Nahlížení do KN či vyexportovat (CSV (Excel)).

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Vyhledávání  - Nástroj Vyhledávání slouží k nalezení prvku/prvků a jejich atributů na základě zvolených kritérií.  

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Informace o objektu  - Nástroj slouží k zjištění atributových informací ze zobrazených dat v mapě. Po kliknutí  na ikonu Informa-
ce o objektu se otevře dialogové okno, ve kterém vyberete téma pro dotazování.

Mapové�aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Mapové�služby�¦�Data�¦�Metadata

 � Metadata – Micka: správa a publikování metadat standardu 191xx + Inspire; vyhledávání mapových služeb a datových sad



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Mapové�služby�¦�Data�¦�Metadata

 � Metadata – Micka: správa a publikování metadat standardu 191xx + Inspire; vyhledávání mapových služeb a datových sad



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Poskytování�dat



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Poskytování�dat�pro�ÚAP



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Poskytování�dat�pro�ÚAP



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Geoportál památkové péče ¦ Památkový GIS (PaGIS) ¦ 5. 10. 2021 

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Objednávky�dat



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

�� Ing.arch.�Zuzana�Syrová

Generální ředitelství NPÚ
Odbor informatiky / Oddělení GIS
https://geoportal.npu.cz
https://pagis.npu.cz




